
ANNEX “A” 
 

 
PROJECT: NINE (9) MONTHS RENTAL OF TWO (2) FULLY AIR-

CONDITIONED SHUTTLE BUSES FOR SSS MAIN OFFICE 
PERSONNEL (RE-ADVERTISEMENT) 

 

 
QUERIES RAISED PRIOR TO PRE-BID CONFERENCE: 
 
 

 Query/Clarifications BAC Reply 

1 One thing Ma'am about the vehicle 
requirement as suggested with my boss if 
possible we can offer 2 buses and 1 van 
or 2 buses and 1 coaster that would be 
the option, at no additional cost just to 
meet the requirement needed for SSS. 
Our tourist buses is 2x2 49 seaters if 
possible that would be the suggestion if 
its acceptable on your end. 
 

 
No. We maintain our requirement 
under Section VII. Technical 
Specifications.  
 
 

2 What are the route of the 2 buses?  How 
many trips & the time? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
The routes are as follows: 
 
Bus No.1 – SSS North Fairview 
Housing to SSS Main Office and 
vice versa 
 
Bus No. 2 – Fairview Terraces in 
front of SM Fairview to SSS Main 
Office and vice versa 
  
Other pick-up/drop off points 
along the route: 
 
1. Sandigang Bayan 
2. Shopwise Don Antonio 
3. Commission on Audit 
4. Tandang Sora 
 
There are two trips per route: 
 
Pick-up Time (AM) -Pick up 
points to Main Office 
 
1st trip    5:30 AM – 5:45 AM 
2nd Trip  7:00 AM – 7:15 AM 
 
 
 
Pick-up Time (PM) – Main Office 



to Drop off points 
 
1st Trip – 5:00 PM – 5:15 PM 
2nd Trip – 7:00 PM – 7:15 PM 
 

 
 
QUERIES/CLARIFICATIONS RAISED DURING THE PRE-BID CONFERENCE: 
 
 

 Query/Clarifications BAC Reply 

1 Who will certify that its drivers are 
COVID-free and Drug-Free 
Certificate? 

The authorized representative of the 
company shall submit a notarized 
certification stating that he will provide a 
COVID-free and Drug-Free drivers. 
 
This amends Section VII. Technical 
Specification.  
 
Please see attached format for the said 
certification.  

2 Is it acceptable if the date 
indicated in the OR/CR is the 
year when the bus was brought to 
the Philippines, not the date when 
the bus was manufactured? 

Yes.  The date stated in the OR/CR 
issued by the LTO is acceptable. 

3 When is the start of the contract? Upon receipt of the Notice to Proceed 
and Contract.  

4 How many trips per day? 2 round trips per bus per day (round trip 
refers to fetching and returning of 
employees) 

5 After 7am, will the bus drivers 
wait for the employees for drop 
off? 

Yes. 

6 What will be the mode of billing? Every 2 weeks 

7 Is trip ticket required as an 
attachment for the payment? 

No, the attachment will be the 
attendance per trip of the buses. 

8 Is a bus coordinator required? The SSS will provide the bus 
coordinator.  The bus coordinators must 
be picked-up by the winning supplier at 
the SSS Main Office.  

9 Are there parking slots for the 
buses? 

Yes. 

10 Should it be 30-31 passengers 
per bus? 

Yes, on social distancing.  

11 If the bidder cannot comply with 
the seating capacity requirement, 
can the bidder provide a van to 
satisfy the requirement of the 
seating capacity? 

No. 

 
 


